
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

PO COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO

REG. DET. DIR. N. 3278 / 2015

Prot. Corr. 20° - 7/1/100/3 – 2015

Sez. 3238

OGGETTO: Aquario Marino. Servizio Musei Scientifici: fornitura di bat detector (rilevatore di 
pipistrelli). Affidamento fornitura e impegno di spesa di euro 1.891,00.- (IVA 22% inclusa). CIG 
Z6716FBB09. 
 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che la posizione organizzativa “Coordinamento Amministrativo Musei Scientifici” 
del Servizio Musei Scientifici ha segnalato la necessità di provvedere all’acquisto di un nuovo 
bat  detector  (rilevatore  di  pipistrelli)  di  seguito  dettagliato,  necessario  per  consentire  la 
prosecuzione regolare dell'attività di monitoraggio, studio e ricerca delle specie locali di avifauna 
e chirotterofauna, implementando il data base faunistico esistente con le osservazioni che tale  
strumento può fornire:

• bat detector (rilevatore di pipistrelli) echo meter EM3;

rilevato che il  bat  detector  (rilevatore di  pipistrelli)  attualmente in  dotazione all'Aquario 
Marino risulta essere obsoleto, in quanto non è più compatibile con le tecnologie in uso e non è 
in nessun modo aggiornabile e quindi del tutto inutilizzabile; 

considerato che, in data 06/11/2015, è stata pubblicata l’RDO n. 1007821 sul Mercato 
elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) ai sensi dei decreti legge n. 52/2012 e n. 
95/2012 convertiti con legge 94/2012 e 135/2012;

considerato che, in risposta alla RDO n. 1007821, la ditta Scubla SRL con sede legale in  
Strada Oselin, 108 – Remanzacco (Ud) P. IVA 00540710308 ha presentato un'offerta con un 
importo  pari  a  Euro  1550,00.-  (IVA 22% esclusa),   per  un  totale  complessivo  pari  a  Euro  

Responsabile del procedimento: dott..ssa Donatella Quarantotto Tel: 040 6758008 E-mail: QUARANTOTTO@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Francesca Colavecchia Tel: 0406754628 E-mail: COLAVECCHIA@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Francesca Colavecchia Tel: 0406754628 E-mail: COLAVECCHIA@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3278 / 2015



Pag. 2 / 3

1891,00.- (IVA 22% inclusa);

verificato dall’analisi della documentazione, che la ditta ha presentato offerta valida;

ritenuto, pertanto, opportuno procedere, ai sensi degli art. 4 e 7 del Regolamento per le  
spese in economia del Comune di Trieste, all'affidamento della fornitura alla ditta Scubla SRL 
con sede legale in Strada Oselin, 108 – Remanzacco (Ud) P. IVA 00540710308; 

accertato che  la  spesa  complessiva  per  la  fornitura  in  argomento  ammonta  ad  Euro 
1.891,00.- (IVA 22% inclusa);

acquisito il n. di CIG Z6716FBB09;

dare atto che con deliberazione giuntale n. 307 dd. 16.07.2015 e successive modifiche 
ed integrazioni  è stato approvato il  Piano Finanziario dei  pagamenti  in conto capitale per il  
triennio 2015-2017 e con le regole di finanza pubblica ai fini del rispetto del Patto di stabilità  
interno;

rilevato che il cronoprogramma dei pagamenti per la fornitura di cui trattasi è il seguente:

anno 2015 – Euro 1.891,00.- (Iva 22% inclusa);

  richiamata la deliberazione consiliare n. 37 dd. 15.09.2015, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con cui è stato adottato il Bilancio di Previsione 2015, il Bilancio Pluriennale 2015-
2017  e  la  Relazione  Previsionale  e  Programmatica  2015-2017,  per  l'esercizio  finanziario  
corrente;

precisato che ai sensi del D.Lgs.n. 118 dd. 23.06.2011che introduce nuovi principi contabili,  
la scadenza dell'obbligazione giuridicamente perfezionata, è l'anno solare 2015;

visti gli artt.
125 del D.Lgs 163/2006;
4 e 7 del Regolamento comunale per le spese in economia;
131 dello Statuto comunale;
107 e 147bis del D.Lgs. 267/2000;

      visto il D.P.R. 5.10.2010, n. 207 (Regolamento attuativo appalti);

visto che  la  ditta  è  in  possesso  dei  requisiti  indicati  dall'art.  39  del  D.lgs.  163/2006 
(iscrizione al registro delle imprese);

vista la Determinazione Dirigenziale n. 9/2014 e successive modifiche ed integrazioni, tra 
cui  la  determinazione  dirigenziale  n.  47/2015,  con  cui  sono  stati  parzialmente  modificati  i 
contenuti ed è stato confermato alla dott.ssa Donatella Quarantotto l’incarico per la posizione 
organizzativa  “Coordinamento  Amministrativo”  nell’ambito  dell’Area  Educazione  Università 
Ricerca Cultura e Sport a decorrere dal 01.05.2014 fino al termine del mandato elettivo;

visto che la dott.ssa Donatella Quarantotto è stata autorizzata dal Direttore del Servizio 
Responsabile del procedimento: dott..ssa Donatella Quarantotto Tel: 040 6758008 E-mail: QUARANTOTTO@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Francesca Colavecchia Tel: 0406754628 E-mail: COLAVECCHIA@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Francesca Colavecchia Tel: 0406754628 E-mail: COLAVECCHIA@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3278 / 2015



Pag. 3 / 3

Musei Scientifici,  tramite e-mail  pervenuta in data 27/11/2015, a procedere ad impegnare la 
spesa al capitolo di competenza del Servizio stesso; 

DETERMINA

1. di approvare la spesa complessiva di euro  1.891,00.- (Iva 22% inclusa) per l'acquisto un 
bat detector (rilevatore di pipistrelli) echo meter EM3 per l'Aquario Marino. Servizio Musei  
Scientifici;

2. di affidare alla ditta  Scubla SRL con sede legale in Strada Oselin, 108 – Remanzacco 
(Ud) P. IVA 00540710308, la fornitura del materiale di seguito indicato, per un importo 
complessivo pari ad euro 1891,00.- (Iva 22% inclusa): 

-  codice articolo fornitore n. 40,031 - bat detector (rilevatore di  pipistrelli)  echo meter 
EM3;

 3.  di impegnare la spesa complessiva di euro 1.891,00 al capitolo di seguito elencato :  

Anno Cap Descrizione CE
Sotto 
conto

SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note

2015 01165
010

Acquisto 
hardware per i 
Musei scientifici - 
non rilevanti agli 
effetti dell'IVA

M4002 00006 2506 00604 00014 S 1.891,00 2015:189
1,00

4. di  autorizzare  la  liquidazione  delle  fatture  emesse  dalla  ditta  a  fornitura  eseguita, 
riscontrata regolare e conforme alle prestazioni ricevute;

5. di dare atto che con deliberazione giuntale n. 307 dd. 16.07.2015 e successive modifiche 
ed integrazioni è stato approvato il Piano Finanziario dei pagamenti in conto capitale per 
il triennio 2015-2017 e con le regole di finanza pubblica ai fini del rispetto del Patto di 
stabilità interno;

6. di  dare atto  che il  cronoprogramma dei  pagamenti  per  la fornitura di  cui  trattasi  è il  
seguente: anno 2015 – Euro 1.891,00.- (Iva 22% inclusa);

7. di dare atto che la spesa complessiva di Euro 1.891,00.- verrà a scadenza nel 2015.

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott.ssa Donatella Quarantotto

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento: dott..ssa Donatella Quarantotto Tel: 040 6758008 E-mail: QUARANTOTTO@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Francesca Colavecchia Tel: 0406754628 E-mail: COLAVECCHIA@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Francesca Colavecchia Tel: 0406754628 E-mail: COLAVECCHIA@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3278 / 2015



 Atto n. 3278 del 13/11/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DONATELLA QUARANTOTTO
CODICE FISCALE: QRNDTL64H48L424F
DATA FIRMA: 27/11/2015 11:19:24
IMPRONTA: 4798CC8AE8200E0C3B472E2E2A3663A56533B7A511EF514A0A7EDE7582A55DBB
          6533B7A511EF514A0A7EDE7582A55DBB7E08E18436314E6ADCA4EE7B37C19E40
          7E08E18436314E6ADCA4EE7B37C19E4045772EAC1A07598E3380CEBD998CEDD3
          45772EAC1A07598E3380CEBD998CEDD33CFD3243D2B2C0B7B2BF612B18105E0C


